
ROZPOČET NA ROKY 2022, 2023, 2024 - HLAVNÉ KATEGÓRIE EKO

Hlavné 
kategórie 

EKO Popis

100 Daňové príjmy 288 073 288 417 277 660 289 263 289 363 289 163 289 163 289 163
200 Nedaňové príjmy 19 573 12 169 12 573 13 701 13 601 16 088 12 088 12 088
300 Granty a transfery 404 881 217 649 176 120 243 877 229 627 262 209 122 669 122 669
600 Bežné výdavky 435 940 458 166 450 853 534 021 545 893 510 460 417 920 417 920
700 Kapitálové výdavky 327 870 0 35 500 43 997 12 879 122 000 6 000 6 000

400
Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a 
finančnými pasívami 76 849 5 883 20 000 31 176 26 180 65 000 0 0

800
Výdavky z transakcií s finančnými aktívami 
a finančnými pasívami 12 14 0 0 0 0 0 0

25 553 65 938 0 0 0 0 0 0

 rozpočet   
rok 2021
upravený 
k 10/2021

navrhovaný 
rozpočet       
rok 2024

SUMÁRNE ÚDAJE rok 2022

Celkové príjmy 632 460
Celkové výdavky 632 460

 rozpočet   
rok 2021

očakávaná 
skutočnosť

k 31.12.

navrhovaný 
rozpočet 
rok 2022

navrhovaný 
rozpočet       
rok 2023

Saldo celkové 

Saldo bez finančných operácií -65 000
Saldo celkové 0

Záznamy rozpočtu na hlavných kategóriách EKO
rozpočet  rok 

2019
skutočnosť

 rozpočet rok 
2020

skutočnosť

 rozpočet 
rok 2021 
schválený

Strana 1 hlavne kategorie_EKO



Rozpočet 2019
skutočnosť

Rozpočet 2020
skutočnosť

Rozpočet 2022
návrh

Rozpočet 2023
návrh

Rozpočet 2024
návrh

POZNÁMKY

Zdroj Kategória 100 Daňové príjmy
111 Daň z príjomov fyzickej osoby

41 111 003 Výnos dane z príjmov FO 263 504 261 338 250 000 261 503 261 503 261 503 261 503 261 503
263 504 261 338 250 000 261 503 261 503 261 503 261 503 261 503

121 Daň z nehnuteľnosti
41 121 001 Daň z pozemkov FO 1 571 1 576 1 550 1 550 1 550 1 550 1 550 1 550
41 121 001 Daň z pozemkov PO 4 957 4 952 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000 5 000
41 121 002 Daň zo stavieb FO 2 091 2 117 2 050 2 050 2 050 2 050 2 050 2 050
41 121 002 Daň zo stavieb PO 5 678 5 678 5 700 5 700 5 700 5 700 5 700 5 700
41 121 003 Daň z bytov a nebytových priestorov v by 66 64 60 60 60 60 60 60

14 363 14 387 14 360 14 360 14 360 14 360 14 360 14 360
133 Daň za špecifické služby

41 133 001 Daň za psa 1 124 1 199 1 000 1 000 1 100 1 000 1 000 1 000
41 133 006 Daň za ubytovanie 141 312 100 200 200 100 100 100
41 133 012 Daň za užívanie verejného priestranstva 104 120 200 200 200 200 200 200
41 133 013 Daň za komunálne odpady a drobné stavebn 8 838 11 060 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000

10 206 12 692 13 300 13 400 13 500 13 300 13 300 13 300

100 SPOLU Daňové príjmy 288 073 288 417 277 660 289 263 289 363 289 163 289 163 289 163
Zdroj Kategória 200 Nedaňové príjmy

210 Prijmy z podnikania a vlastníctva majetku
41 212 003 Prenájom KD, elektrina KD 2 075 689 1 400 1 300 852 1 400 1 400 1 400
41 212 003 Príjmy z prenájmu 998 998 950 950 998 998 998 998
41 212 003 Prenájom za pôdu AGRA, revír Bažant 382 382 200 200 500 382 382 382
41 212 003 Prenájom multif.ihriska 121 149 100 150 150 150 150 150
41 212 003 Príjmy z dividend - Urbár 127 0
41 212 003 Príjmy z nájmu hrobových miest 4 000
41 212 004 Za požičaný riad 344 102 100 100 200 200 200

4 047 2 320 2 650 2 700 2 600 7 130 3 130 3 130
220 Administratívne poplatky a iné popl. a platby

41 221 004 Poplatky matričné 130 721 100 100 100 100 100 100
41 221 004 Poplatky správne 1 203 90 600 800 800 800 800 800
41 221 004 Poplatky - rybársky lístok 24 14 28 28 28 28 28 28

1 357 825 728 928 928 928 928 928
222 Pokuty a penále

41 222 003 Pokuty a penále za porušenie predpisov 82 0
82 0 0 0 0 0 0 0

223 Popl. a platby z nepriemyselného a náhodného predaja tovarov a služieb
41 223 001 Poplatky za dom smútku 98 84 100 100 100 100 100 100
41 223 001 Poplatky za miestny rozhlas 37 33 50 50 50 50 50 50
41 223 001 Poplatky za kopírovanie 46 20 50 50 50 50 50 50
41 223 001 Predaj nádob na odpad 64 0 100 200 200 100 100 100
41 223 001 Platby za predaj výrobkov, služieb 384 328 300 300 300 300 300 300
41 223 001 Poplatky - voda, el.energia (č.75) 294 280 250 250 250 250 250 250
41 223 001 Poplatky a platby - služby IOM 11 13 30 30 30 30 30 30

72f 223 001 Platby za režijné náklady ŠJ 2 639 1 906 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500
72f 223 003 Poplatky a platby za stravné ŠJ 4 658 2 967 5 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000
72g 223 002 Poplatky za MŠ 386 335 400 400 400 250 250 250
72g 223 002 Poplatky za ŠKD 457 402 400 400 400 400 400 400

9 075 6 368 9 180 8 280 8 280 8 030 8 030 8 030
240 Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio

41 242 Úroky z vkladov
0 0 0 0 0 0 0 0

290 Ostatné príjmy
41 292 006 Príjmy z náhrad z poistného plnenia 1 203 0
41 292 008 Príjmy z výťažkov z hazardných hier 11 4 15 15 15

Rozpočet 2021
schválený                upravený                očakávaná
                          po poslednej zmene      skutočnosť

10/2021Príjmy bežné

ROZPOČET OBCE LITAVA NA ROKY 2022-2023-2024

Strana 1 Prijmy



41,131J 292 012 Príjmy z dobropisu elektrická energia 2 987 1 942 1 455 1 455
41 292 012 Príjmy z dobropisov 458 0

41, 131 292 017 Preplatok zo zákonného poistenia 92 0
41 292 027 Iné príjmy 61 683 5 5
41 292 027 Splátka pohrebného - návratná sociálna výpomoc 200

5 012 2 629 15 1 475 1 475 0 0 0

200 SPOLU Nedaňové príjmy 19 573 12 142 12 573 13 383 13 283 16 088 12 088 12 088
Zdroj Kategória 310 Gratny a transfery

111 312 001 Dotácia - Rodinné prídavky 3 330 3 660 2 000 5 246 5 246 3 500 3 500 3 500 osobitný príjemca
111 312 001 Dotácia - Strava - hmotná núdza, dotácia na stravu 7 249 10 242 2 000 6 748 6 748 5 000 5 000 5 000
111 312 001 Dotácia - Školské pomôcky ZŠ - hmotná núdza 465 365 350 315 315
11H 312 001 Dotácia BBSK - LKF 800 1 270 1 270
111 312 001 Dotácia - Rodičovský príspevok 5 285 5 571 6 229 6 229 osobitný príjemca

1AC1, 1AC2 312 001 Dotácia KC 28 925 36 151 36 000 41 690 41 690 63 500 Projekt KC 2019/22
1AC1, 1AC2,111 312 001 Dotácia AP 1 011 676 2 400 2 352 2 352

1AC1,1AC2 312 001 Dotácia UPSVaR - Zamestnávanie NUoZ 1 397 1 397 4 900 projekt
111 312 001 Dotácia - Pomoc sociálnym službám KC 1 544 1 350 1 350

1AC1, 1AC2 312 001 Dotácia - Podpora udržania zamestnanosti MŠ 4 935
3AC1, 3AC2 312 001 Dotácia - projekt Asistent učiteľa - Úspešnejší v škole 9 861 9 039 9 039 8 086 8 086 projekt
3AA1,3AA2 312 001 Dotácia -Asistent učiteľa ZŠ - NP PoPII. 2 427 2 427 11 200 projekt

111 312 012 Dotácia ZŠ - normatívne prostriedky 93 815 116 045 104 000 105 903 105 903 104 000 104 000 104 000 normatívne
111 312 012 Dotácia SZP ZŠ - nenormatívne prostriedky 2 900 2 500 2 000 2 100 2 100 2 000 2 000 2 000 nenormatívne
111 312 012 Dotácia - Vzdelávacie poukazy - nenormatívne 1 120 1 178 1 000 1 069 1 069 1 000 1 000 1 000 nenormatívne
111 312 012 Dotácia - Učebnice ZŠ - nenormatívne prostriedky 226 1 648 570 570 nenormatívne
111 312 012 Dotácia MŠ - nenormatívne prostriedky - predškoláci 1 017 814 600 2 448 2 448 1 500 1 500 1 500 nenormatívne
111 312 012 Dotácia Škola v prírode ZŠ - nenormatívne prostriedky 2 500 nenormatívne
111 312 012 Dotácia - Špecifiká ZŠ+MŠ - nenormatívne FP 860 860 nenormatívne
111 312 012 Dotácia - Letná škola ZŠ 500 1 200 1 200 nenormatívne
111 312 012 Dotácia - RP Múdre hranie MŠ - nenormatívne FP 500 500 nenormatívne
111 312 012 Dotácia - RP Spolu múdrejší I. + II. ZŠ - nenormatívne FP 4 200 4 200 nenormatívne
111 312 012 Dotácia - Asistent učiteľa SZP - nenormatívne FP 2 845 2 845 5 690 nenormatívne
111 312 012 Dotácia - RP Zlepšenie vybavenia ŠJ - nenormatívne FP 1 000 1 000 nenormatívne
111 312 012 Dotácia MATRIKA 2 238 2 408 2 200 2 419 2 419 2 400 2 400 2 400
111 312 012 Dotácia REGOB 252 252 250 251 251 251 251 251
111 312 012 Dotácia - Register adries 20 31 31 18 18 18 18 18
111 312 012 Dotácia Voľby 1 945 1 038
111 312 012 Dotácia - Sčítanie obyvateľov, domov a bytov 2 084 3 223 3 223
111 312 012 Dotácia MV SR - COVID-19 826 18 770 18 770
71 315 Dotácia DHZO 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000
71 315 Dotácia - Sponzorstvo ZŠ 1 000
71 315 Dotácia - Sponzorstvo MŠ 100
71 315 Dotácia - Sponzorstvo ŠJ - školské ovocie 21 142 142

300 SPOLU Transfery a granty 164 559 207 029 161 870 227 627 227 627 207 959 122 669 122 669
472 205 507 588 452 103 530 273 530 273 513 210 423 920 423 920

Rozpočet 2019
skutočnosť

Rozpočet 2020
skutočnosť

Rozpočet 2022
návrh

Rozpočet 2023
návrh

Rozpočet 2024
návrh

POZNÁMKY

Zdroj Kategória 200 Nedaňové príjmy
233 Príjem z predaja pozemkov

41 233 001 Príjem z predaja pozemkov 27 318 318

200 SPOLU Nedaňové príjmy 0 27 0 318 318 0 0 0
Zdroj Kategória

300
3AA1, 3AA2 322 001 Kapitálový transfer - Rekonštrukcia MŠ 226 822 10 620

111 322 001 Kapitálový transfer -Zlepšenie vybavenia ŠJ 2 000 2 000
322 001 Kapitálový transfer - Rozšírenie kamerového systému 13 500

3AA1, 3AA2 322 001 Kapitálový transfer - Rekonštrukcia miestnych komunikácií 40 000
3AA1, 3AA2 322 001 Kapitálový transfer - WiFi pre Teba 14 250 14 250 0 14 250

SPOLU Dotácie 240 322 10 620 14 250 16 250 2 000 54 250 0 0

Rozpočet 2021
schválený                upravený                očakávaná
                          po poslednej zmene      skutočnosť

10/2021

Dotácie zo ŠR

Príjmy kapitálové

Bežné príjmy spolu

Strana 2 Prijmy



240 322 10 647 14 250 16 568 2 318 54 250 0 0

Rozpočet 2019
skutočnosť

Rozpočet 2020
skutočnosť

Rozpočet 2022
návrh

Rozpočet 2023
návrh

Rozpočet 2024
návrh

POZNÁMKY

Zdroj Kategória
400

131 453 Zostatok prostriedkov ŠR pre ZŠ z predch.roku 2 421 2 326 1 467 1 467
131 453 Zostatok prostriedkov ŠR - ZŠ (školské pomôcky HN) 33 33
131 453 Zostatok prostriedkov ŠR - Dotácia na stravu 1 474 5 146 5 146
313 453 Zostatok - kapitálový transfer - Rek.požiarnej zbrojnice 30 000
72f 453 Zostatok prostriedkov ŠJ - stravné 980 1 177 1 193 1 193
72f 453 Zostatok prostriedkov ŠJ - réžia 647 986 986
72g 453 Zostatok prostriedkov MŠ - poplatky 112 151 151
72g 453 Zostatok prostriedkov ŠKD - poplatky 134

SPOLU Príjmy 33 401 5 869 0 8 976 8 976 0 0 0
454

46 454 001 Z RP- technická dokumentácia -vykurovanie, elektro 5 000 7 200 7 200
46 454 001 Z RF - rekonštrukcia KD - elektroinštalácie 15 000 15 000 0
46 454 001 Z RF - rekonštrukcia autobus.zastávky a tržnice 5 000
46 454 001 Z RF - Rekonštrukcia miestnych komunikácií - projekt 20 000 Projekt 
46 454 001 Z RF - Rekonštrukcia miestnych komunikácií - opravy 40 000 Opravy 
46 454 001 Z RF - Rekonštrukcia MŠ 31 089
46 454 001 Z RF - Rekonštrukcia požiarnej zbrojnice 12 347

SPOLU Prevod 43 435 0 20 000 22 200 7 200 65 000 0 0 0
456

46 456 002 Finančné zábezpeky VO - započítanie do plnenia 10 004
111 456 005 Ostatné príjmové finančné operácie - IOMO 12 14

SPOLU PrevodOstatné príjmy 12 14 0 0 10 004 0 0 0 0
76 849 5 883 20 000 31 176 26 180 65 000 0 0 0

PRÍJMY SPOLU 789 375 524 118 486 353 578 018 558 772 632 460 423 920 423 920

Finančné operácie príjmové

Rozpočet 2021
schválený                upravený                očakávaná
                          po poslednej zmene      skutočnosť

10/2021

Kapitálové príjmy spolu

Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami

Finančné operácie príjmové spolu

Prevod prostriedkov z peňažných fondov

Iné príjmové finančné operácie

Strana 3 Prijmy



Rozpočet 2019
skutočnosť

Rozpočet 2020
skutočnosť

Rozpočet 2022
návrh

Rozpočet 2023
návrh

Rozpočet 202
návrh

POZNÁMKY

Zdroj Kategória 600 Bežné výdavky

41 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania - zamestnanci 36 114 37 907 39 781 39 781 39 781 40 000 40 000 40 000
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania - starosta 28 577 30 932 33 503 32 699 32 699 33 000 33 000 33 000

41 620 Poistné a príspevky do poisťovní
620 Poistné a príspevky do poisťovní - zamestnanci 13 642 14 266 14 715 14 629 14 629 14 700 14 700 14 700OcÚ + dohody mimo PP
620 Poistné a príspevky do poisťovní - starosta 10 080 11 491 12 371 12 371 12 371 12 300 12 300 12 300
620 Poistné a príspevky do poisťovní - poslanci a členovia komisií OZ 708 344 1 194 1 194 1 194 800 800 800 2020-vyplatený len 1.polrok

41 631 Cestovné náhrady
631 001 Cestovné náhrady 42 19 100 100 100

41 632 Energie, voda a komunikácie
632 001 Energie OcÚ 1 760 2 030 2 000 1 500 1 818 2 000 2 000 2 000
632 001 Energie Pošta 121 138 130 130 130 130 130 130
632 002 Vodné OcÚ 118 63 100 50 50 100 100 100
632 002 Vodné Pošta 298 297 300 300 300 250 250 250
632 003 Poštové služby 1 018 507 800 800 800 800 800 800
632 004 Komunikačná infraštruktúra 283 319 300 270 270 300 300 300
632 005 Telekomunikačné služby 1 317 1 427 1 400 1 400 1 300 1 500 1 500 1 500

41 633
633 001 Interiérové vybavenie OcÚ
633 002 Výpočtová a kancel. technika OcÚ 100 100
633 004 Prevádzkové zariadenia OcÚ 163 100 100 100 100 100
633 006 Všeobecný materiál OcÚ 835 703 800 400 400 800 800 800 kanc.potreby, čistiace potreby
633 006 Materiál - údržba majetku vo vlastnej réžii 300 300 300 300 300
633 009 Noviny, zbierky, publikácie 357 379 500 300 300 300 300 300
633 010 Ochranné prostriedky 227 100 100 100 100 100
633 016 Reprezentačné 436 287 500 500 500 500 500 500
633 018 Licencie 395 194 400 400 400 400 400 400

41 634
634 001 Palivo, mazivá, oleje osobné automobily 969 702 800 800 1 000 1 000 1 000 1 000
634 002 Servis, údržba, opravy osobné automobily 377 1 280 500 200 400 400 400 400
634 003 Zmluvné a havarijné poistenie osobné automobily 466 504 500 500 530 540 530 530
634 005 Dialničné známky, karty, poplatky 50 50 50 50 50 50 50

41 635 Rutinná a štandardný údržba
635 006 Údržba budov, objektov 201
635 009 Údržba softvéru 589 979 400 600 1 000 800 800 800 KEO, REGISTR.

636 Nájomné
41 636 002 Nájomné za nájom prevádzkových strojov 594 648 650 600 600 760 760 760 kopírka+tlačiareň, rohož

41 637
637 001 Školenia, kurzy, semináre, porady 463 868 250 400 400 400 400 400
637 002 Konkurzy a súťaže - VO 400 4 500 4 400
637 003 Propagácia, reklama a inzercia 655 37 200 1 100 1 100 700 700 700
637 004 Všeobecné služby 824 951 500 700 700 700 700 700
637 005 Špeciálne služby - OOU, BOZP, PO, revízie .... 2 200 1 724 1 400 1 600 2 100 1 400 1 400 1 400
637 006 Náhrady 44
637 011 Štúdie, expertízy, posudky - projekty 5 000 5 300
637 012 Poplatky a odvody 60 8 100 100 100 100 100 100
637 014 Stravovanie   (55% zam-teľ) 2 726 2 767 2 800 2 800 2 800 2 800 2 800 2 800
637 015 Poistenie majetku obce 1 181 1 372 1 500 1 400 1 400 1 400 1 400 1 400
637 016 Prídel do sociálneho fondu 483 496 600 600 600 600 600 600
637 016 Prídel do sociálneho fondu  - starosta 345 395 400 400 400 450 450 450
637 017 Provízia (stravné lístky) 66 63 100 100 100 100 100 100
637 026 Odmeny poslancom a členom komisií OZ 2 275 1 099 3 750 3 750 3 750 2 500 2 500 2 5002020-vyplatený len 1.polrok
637 027 Odmeny na dohody 500 590 500 330 330 500 500 500
637 031 Pokuty a penále
637 035 Koncesionárske poplatky 238 224 250 230 230 250 250 250
637 038 Nezrovnalosti a iné vratky - projekty EÚ 10 004

41 641
641 009 Transfery do Spoločeného obecného úradu 2 424 2 379 2 300 2 300 2 300 2 300 2 300 2 300

41 642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO
642 006 Členské príspevky-FO,ZPOZ,ZMOS, MAS, Mikroregioń 1 661 1 327 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500

Klasifikácia: 01 1 1 Výkonné a zákonodarné orgány

Bežné transfery

ROZPOČET OBCE LITAVA NA ROKY 2022-2023- 2024

Materiál

Dopravné

Služby

Výdavky bežné

Rozpočet 2021
schválený                upravený                očakávaná
                          po poslednej zmene      skutočnosť

10/2021

Oddiel: 01 VŠEOBECNE VEREJNÉ SLUŽBY

Strana 1 z 12 Výdavky



642 006 Príspevok do Fondu opráv (č. 75) 240 240 240 240 240 240 240 240

SPOLU 115 837 120 642 128 184 137 224 148 976 127 870 127 860 127 860
Zdroj Kategória 600

41 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania - Hlavný kontrolór 1 513 1 105 1 800 1 508 1 508 1 600 1 600 1 600

41 620 Poistné a príspevky do poisťovní
620 Poistné a príspevky do poisťovní - Hlavný kontrolór 528 386 630 533 533 560 560 560

41 637
637 005 Špeciálne služby - audítorské služby 822 762 840 840 840 900 900 900
637 012 Poplatky bankám 843 1 182 1 000 1 000 1 400 1 100 1 100 1 100
637 016 Prídel do sociálneho fondu- Hlavný kontrolór 21 15 30 25 25 30 30 30

41 642 Transfery jednotlivcovi a neziskovým PO
642 015 Nemocenské dávky 19

SPOLU 3 746 3 451 4 300 3 906 4 306 4 190 4 190 4 190
Zdroj Kategória 600

111 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania SODB 2 000 1 980

111 620 Poistné a príspevky do poisťovní
620 Poistné a príspevky do poisťovní - SODB 511 710 692

111 632 Energie, voda a komunikácie
632 001 Energie SOBD 50
632 004 Komunikačná infraštruktúra SODB 24

111 633
633 002 Výpočtová technika SODB 300 279
633 006 Všeobecný materiál SODB 213 119

111 637
637 004 všeobecné služby SODB 79
637 027 Odmeny zamestnancov SODB 1 573

SPOLU 2 084 0 3 223 3 223 0 0 0

111 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania - Matrika 1 270 1 308 1 314 1 364 1 364 1 364 1 364 1 364

111 620 Poistné a príspevky do poisťovní
620 Poistné a príspevky do poisťovní - Matrika 450 460 478 483 481 483 483 483

111 631 Cestovné náhrady
631 001 Cestovné náhrady  - Matrika 20

111 632 Energie, voda a komunikácie
632 001 Energie - Matrika 100 62 100 100 100 100 100 100
632 002 Vodné - Matrika
632 003 Poštové služby  Matrika 44 60 60 60 60 60 60 60
632 003 Poštové služby   REGOB 65 60 60 20 20 20 20 50
632 004 Komunikačná infraštruktúra - Matrika
632 005 Telekomunikačné služby Matrika 48 55 50 50 50 50 50 50

111 633
633 006 Všeobecný materiál Matrika 226 282 82 266 264 243 243 243
633 006 Všeobecný materiál REGOB 187 186 190 231 231 231 231 231
633 006 Všeobecný materiál REG Adries 20 31 31 18 18 18 18 18
633 010 Ošatné Matrika 100 100 100 100 100 100 100 100

111 637
637 001 Školenia, semináre, porady Matrika 80
637 001 Školenia, semináre, porady REGOB
637 004 Všeobecné služby Matrika
637 004 Všeobecné služby REGOB 6

SPOLU 2 510 2 690 2 485 2 692 2 688 2 669 2 669 2 699
Zdroj Kategória 600

111 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania - Voľby 231 94

111 620 Poistné a príspevky do poisťovní
620 Poistné a príspevky do poisťovní - Voľby 81 33

111 631 Cestovné náhrady
631 001 Cestovné náhrady - Voľby, referendá 6 2

111 632 Energie, voda a komunikácie
632 003 Poštovné - Voľby, referendá 15 18

Klasifikácia: 01 1 2 Finančné a rozpočtové záležitosti

Klasifikácia: 01 3 2 Rámcové plánovacie a štatistické služby

Materiál

Služby

Služby

Klasifikácia: 01 6 0  Iné všeobecne verejné služby - Voľby, referendá

Klasifikácia: 01 3 3 Iné všeobecné služby - Matrika, REGOB, Register adries

Materiál

Služby

Strana 2 z 12 Výdavky



632 005 Telekomunikačné služby - Voľby, referendá 15 5

111 633
633 006 Všeob.materiál - Voľby, referendá 93 28
633 016 Občerstvenie- Voľby, referendá 70 36

111 634
634 004 Preprava výsledkov- Voľby, referendá 106 36

111 637
637 007 Cestovné náhrady člen. OVK - Voľby, referendá 28 8
637 014 Stravné - Voľby, referendá 283 139
637 026 Odmeny členom a zapisovateľom OVK 884 578
637 037 Vratky - Voľby, referendá 133 62

SPOLU 1 945 1 038 0 0 0 0 0 0
124 038 129 905 134 969 147 045 159 192 134 729 134 719 134 749

Zdroj Kategória 600
oprava oddielu v zmysle 
usmernenia MF SR

111 632 Energie, voda a komunikácie
632 001 Energie - COVID-19 1 132 1 132
632 002 Vodné - COVID-19 25 25

111 633
633 004 Prevádzkové stroje, prístroje COVID-19 880 880
633 006 Všeobecný materiál  COVID-19 12 735 735
633 007 Materiál - civilná ochrana COVID-19 2 251 100
633 010 Ochranné prostriedky - testovanie COVID-19 305 1 175 1 175
633 016 Občerstvenie- testovanie COVID-19 109 227 227

111 637
637 004 Všeobecné služby - COVID-19 2 605 2 605
637 005 Odber a diagnostika COVID 5 566 5 566
637 007 Náhrady - Zmluvy o dobrovoľníctve - testovanie COVID-19 400 5 986 5 986

41 637 007 Náhrady - Zmluvy o dobrovoľníctve - testovanie COVID-19 300
637 012 Poplatky a odvody 8 8
637 14 Stravovanie COVID-19 433 433

SPOLU 0 3 377 100 18 770 18 770 0 0 0
0 3 377 100 18 770 18 770 0 0 0

Zdroj Kategória 600

41 632
632 001 El.energia PO 687 220 220 300 300 250 250 250

633
41 633 004 Prevádzkové stroje, zariadenia PO 7 50 50
71 633 004 Prevádzkové stroje, zariadenia PO - dotácia 132 906 906 1 000 1 000 1 000

41,71 633 005 Špeciálne zariadenia DHZO 78
41 633 006 Všeobecný materiál - DHZO 352 26 100 150 150 150 150 150
71 633 006 Všeobecný materiál - DHZO - dotácia 1 385 339 762 762 500 500 500
41 633 010 Ochranné prostriedky DHZO 671 93 100 100 100 100 100 100
71 633 010 Ochranné prostriedky DHZO - dotácia 1 529 938 1 117 1 117 1 500 1 500 1 500

634
41 634 001 Palivo, mazivá, oleje, špeciálne kvapali 307 114 200 200 200 250 250 250

41, 71 634 002 Servis,údržba,opravy  DHZO 2 057 50 50 100 100 100
71 634 002 Opravy a údržba DHZO - dotácia 1 591 158 158

635 Rutinná a štandardný údržba
41 635 006 Rutinná a štand.údržba budov 213

637
41, 71 637 001 Školenia DHZO 90

41 637 002 Športové podujatia DHZO - ceny, odmeny, materiál 207
41 637 002 Konkurzy a súťaže - služby Verejné obstarávanie 300
41 637 004 Všeobecné služby DHZO 255 12 50 100 100 100 100 100

111 637 004 Všeobecné služby DHZO - dotácia 57 57
41 637 011 Štúdie, posudky DHZO 220
41 637 012 Poplatky a odvody
41 637 015 Poistné DHZO - členovia 244 244 250 250 250 250 250 250
41 637 015 Poistné - Požiarna zbrojnica 195 195 200 200 200 200 200 200

642
41 642 001 Transfer pre DHZO Litava 161

Materiál

Klasifikácia: 03 2 0  Ochrana pred požiarmi

Služby

Materiál

Klasifikácia: 02 2 0  Civilná ochrana/ resp. opravené 07 4 0  Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia

Energie, voda a komunikácie

 Oddiel: 03 VEREJNÝ PORIADOK A BEZPEČNOSŤ

Transfery jednotlivcom a neziskovým PO

Dopravné

SPOLU 01

Dopravné

Služby

 Oddiel: 02 OBRANA

Materiál

Služby

SPOLU 02

Strana 3 z 12 Výdavky



SPOLU 6 893 5 967 1 120 4 400 4 400 4 400 4 400 4 400

Zdroj Kategória 600

635 Rutinná a štandardný údržba
41 635 004 Rutinná a štand.údržba prevádzkových zariadení 467 200 200 200 200 kamerový systém

637
41 637 004 Všeobecné služby 140 360 360 360 360 360 360 odchytová služba

SPOLU 0 607 560 360 360 560 560 560
6 893 6 574 1 680 4 760 4 760 4 960 4 960 4 960

Zdroj Kategória 600

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
1AC1, 1AC2, 41 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania - Organizátor AP 128 767 640 640
1AC1, 1AC2, 41 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania -NUoZ 1 035 1 300 4 530

620 Poistné a príspevky do poisťovní
1AC1, 1AC2, 41 620 Poistné a príspevky do poisťovní - Organizátor AP 45 268 224 224
1AC1, 1AC2, 41 620 Poistné a príspevky do poisťovní - NUoZ 362 460 1 600

633
1AC1, 1AC2, 41 633 004 Prevádzkové stroje, zariadenia AP 414 706 455 355 355
1AC1, 1AC2, 41 633 006 Všeobecný materiál - AP 370 260 455 198 198
1AC1, 1AC2, 41 633 010 Pracovné odevy, ochranné prostr. AP 354 388 455 342 342

634
1AC1, 1AC2, 41 634 001 Palivo, mazivá, oleje AP 10 10

635 Rutinná a štandardný údržba
71 635 004 Rutinná a štand.údržba prevádz.strojovAP

637
1AC1, 1AC2, 41 637 015 Stravovanie NUoZ 170 350
1AC1, 1AC2, 41 637 015 Poistné UoZ AP 37

41 637 016 Prídel do SF NUoZ 25 70

SPOLU 1 138 1 563 2 400 3 164 3 697 6 480 0 0

Zdroj Kategória 600

633
41 633 006 Všeobecný materiál - údržba ciest, chodníkov, mostov 220 20 500 500 500 500 500 500

635 Rutinná a štandardný údržba
41 635 006 Bežná údržba ciest, chodníkov, mostov 1 205 1 850 1 500 1 500 2 000 1 800 1 800 1 800
41 635 010 Zimná údržba ciest 2 540 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

637
41 637 002 Konkurzy a súťaže - Verejné obstarávanie 600 1 000
41 637 004 Všeobecné služby - miestne komunikácie 137 1 000
41 637 005 Špeciálne služby - miestne komunikácie 800

SPOLU 5 501 1 870 5 000 5 000 5 500 7 300 5 300 5 300
6 638 3 433 7 400 8 164 9 197 13 780 5 300 5 300

Zdroj Kategória 600

633 Materiál
41 633 004 Nákup nádob na odpady
41 633 004 Prevádzkové stroje, prístroje a zariadenia 228
41 633 006 Všeobecný materiál 245 45 300 100 100 500 300 300

637 Služby
41, 1AC1,1AC2 637 004 Zber a zneškodňovanie odpadov 11 361 11 395 13 000 13 254 14 000 14 500 14 500 14 500

41 637 004 Všeobecné služby - odpady 103 100
41 637 012 Poplatky za uloženie odpadov 911 1 915 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

SPOLU 12 848 13 355 16 400 16 354 17 100 18 000 17 800 17 800

Zdroj Kategória 600

Služby

Oddiel: 05 OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA

Klasifikácia: 04 5 1   Cestná doprava
Materiál

SPOLU 04

Klasifikácia: 05 1 0  Nakladanie s odpadmi

SPOLU 03

Oddiel: 04 EKONOMICKÁ OBLAS Ť

Služby

Klasifikácia: 04 1 2  Všeobecná pracovná oblasť - Aktivačné práce UoZ

Materiál

Dopravné

Klasifikácia: 03 6 0  Verejný poriadok a bezpečnosť inde neklasifikované

Služby

Strana 4 z 12 Výdavky



632 Energie, voda a komunikácie
41 632 001 Energie ČOV 626 242 242 302 302 300 300 300

633 Materiál
41 633 006 Všeobecný materiál ČOV 18 300 200 200 200

635 Rutinná a štandardná údržba
41, 11H 635 004 Údržba ČOV 372 372 300 470 470 500 500 500

637 Služby
41 637 004 Všeobecné služby ČOV 1 320 1 320 1 320 1 320 1 320 1 320 1 320 1 320
41 637 005 Špeciálne služby ČOV (overenie a certifikácia) 1 094 1 200 1 200

SPOLU 3 431 1 934 2 162 3 292 3 292 2 320 2 320 2 320

Zdroj Kategória 600

633 Materiál
41 633 004 Drobné prevádzkové stroje (krovinorezy, nožnice, ...) 300 100 100 300 300 456

1AC1,AAC2,41 633 006 Všeobecný materiál AP 30 30
1AC1,AAC2,41 633 006 Materiál - údržba vo vl.réžii AP 139 139 100 100 100

41 633 006 Všeobecný materiál 99 63 300 100 100 200 200 200

634 Dopravné
1AC1,AAC2,41 634 001 Palivo, mazivá, oleje kosačky 429 307 400 422 422 400 400 400

635 Rutinná a štandardná údržba
41 635 004 Rutinná a štand.údržba kosačiek, píl, .... 259 84 200 100 100 200 200 200

637 Služby
41 637 004 Všeobecné služby 315 50 50 100 100 100

SPOLU 1 103 454 1 200 940 940 1 300 1 300 1 456
17 382 15 743 19 762 20 586 21 332 21 620 21 420 21 576

Zdroj Kategória 600

41 620 Poistné a príspevky do poisťovní
620 Poistné a príspevky do poisťovní - DoVP 168 168 Dohoda mimo PP

633 Materiál
41 633 006 Všeobecný materiál - údržba verejného priestranstva 56 89 500 340 340 500 500 500

1AC1,AAC2,41 633 006 Všeobecný materiál - AP
41 633 006 Materiál - údržba vo vl.réžii 200 200 300 300 300

633 010 Pracovné odevy, ochranné prostriedky 36 106 50 50 50 100 100 100

634 Dopravné
41 634 001 Palivá - kosačky, píly, elektrocentrála 110 97 200 200 200 300 300 300

635 Rutinná a štandardná 
41 635 006 Údržba verejných priestorov a objektov 139 71 200 100 100 200 386 200

637 Služby
41 637 004 Všeobecné služby - verejné priestranstvá 12 50 50 50 100 100 100

41 637
637 027 Odmeny na dohody 858 858

SPOLU 353 363 1 000 1 966 1 966 1 500 1 686 1 500
Zdroj Kategória 600

632 Energie, voda a komunikácia
41 632 001 Elektrina verejné osvetlenie 1 364 1 953 1 650 1 550 1 550 2 000 1 650 1 650

635 Rutinná a štandardná údržba
41 635 006 Údržba verejného osvetlenie 63 163 300 300 300 300 300 300

SPOLU 1 427 2 116 1 950 1 850 1 850 2 300 1 950 1 950
1 780 2 479 2 950 3 816 3 816 3 800 3 636 3 450

Zdroj Kategória 600

632 Energie
41 632 001 Elektrická energia - viacúčelové ihrisko 66 91 100 170 170 170 170 170

633 Materiál

Oddiel: 06 BÝVANIE A OBČIANSKA VYBAVENOS Ť

Oddiel: 08  REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO

Klasifikácia: 06 4 0  Verejné osvetlenie

SPOLU 06

SPOLU 05

Klasifikácia: 05 2 0   Nakladanie s odpadovými vodami

Klasifikácia: 05 6 0  Životné prostredie

Klasifikácia: 06 2 0  Rozvoj obci

Klasifikácia: 08 1 0  Rekreačné a športové služby

Služby

Strana 5 z 12 Výdavky



41 633 006 Všeobecný materiál ihriská 41 100 100 100 100 100 100

637 Služby
41 637 002 Športové podujatia - ceny, odmeny, materiál

637 004 Všeobecné služby, revízie 250 497 500 350 350 500 500 500

642 Transfery jednotlivcovi a neziskovým PO
41 642 001 Transfer športovému klubu 1 000

SPOLU 1 316 629 700 620 620 770 770 770

Zdroj Kategória 600

41 632 Energie
632 001 Energie (elektrina, drevo, uhlie) KD 4 722 5 031 5 000 3 400 6 130 5 500 5 000 5 000
632 001 Energie - Ľudový dom 20 23 50 50 50 50 50 50
632 002 Vodné - KD 163 51 200 50 50 200 200 200
632 002 Vodné  Ľudový dom
632 003 Poštové služby

41 633 Materiál
633 001 Zariadenie do KD 200 100 100 200 200 200
633 004 Prevádzkové zariadenia KD 200 200 200 200
633 006 Všeobecný materiál KD 461 27 100 100 100 100 100 100
633 006 Materiál - údržba vo vl.réžii 100 100 100 100 100
633 006 Vybavenie sklad riadu 133 500 500 200 300 300 300
633 006 Všeobecný materiál - ZPOZ 339 418 300 200 50 300 300 300
633 006 Všeobecný materiál - Obecná knižnica
633 009 Knihy - Obecná knižnica 98 98 100 100 200 200 200 200

41 635 Rutinná a štandardná údržba
635 004 Údržba hasiacich prístrojov 25 50
635 006 Údržba a opravy kultúrny dom 20 17 300 200 200 500 500 500

637 Služby
41 637 002 Kultúrne a spoločenské podujatia 2 594 2 614 2 000 2 000 350 2 000 2 000 2 000

111, 41, 11H 637 002 Litavský klobásový festival 2 531 2 000 2 000 0 2 000 2 000 2 000
41 637 004 Pranie obrusov 46 50 50 50 50 50 50

11H 637 037 Vratky - dotácia LKF 1 270 1 270

SPOLU 11 153 8 277 10 850 10 120 9 050 11 700 11 200 11 200

Zdroj Kategória 600

632 Energie
41 632 001 Elektrická energia - miestny rozhlas v lazoch 31 35 50 40 40 50 50 50

635 Rutinná a štandardná úržba
41 635 006 Údržba miestneho rozhlasu 63 1 073 300 800 800 500 500 500

637 Služby
41 637 012 Poplatky SOZA,... 38 53 100 60 60 100 100 100

SPOLU 133 1 161 450 900 900 650 650 650
Zdroj Kategória 600

41 632 Energie
632 001 Elektrina dom smútku 227 143 150 160 160 200 160 160
632 002 Vodné dom smútku 18 18 50 50 50 50 50 50

41 633 Materiál
41 633 004 Prevádzkové zariadenia DS 199 150

633 006 Všeobecný materiál 68 5 100 100 100 800 200 200
633 006 Materiál - údržba vo vl.réžii 50 50 1 000 200 200
633 018 Licencie - hrobové miesta 2 500 200 200

41 635 Rutinná a štandardná údržba
635 004 Údržba a revízia hasiacich prístrojov 50 50
635 005 Údržba cintorína a domu smútku 116 450 300 300 300 1 000 500 500

41 637 Služby
637 002 Služby VO - stavebné úpravy DS
637 004 Všeobecné služby 173 100 700 700 1 500 500 500
637 005 Špeciálne služby -prevádzka pohrebiska 300

41 642 Transfery jednotlivcom a neziskovým PO
642 007 Bežné transfery organizáciám - RK Farnosť Litava

SPOLU 678 789 3 700 1 560 1 560 4 550 1 610 1 610
13 280 10 856 15 700 13 200 12 130 17 670 14 230 14 230SPOLU 08

Klasifikácia: 08 3 0  Vysielacie a vydavateľské služby

Klasifikácia: 08 4 0  Náboženské a iné spoločenské služby

Oddiel 09  VZDELÁVANIE

Klasifikácia: 08 2 0  Kultúrne služby

Strana 6 z 12 Výdavky



Zdroj Kategória 600

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
41 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 25 558 21 503 28 521 28 521 28 000 30 521 30 521 30 521

1AC1,1AC2 610 Mzdy, platy - Podpora udržania zamestnanosti v MŠ 4 935
41 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania - Projekt MŠ 2 308

620 Poistné a príspevky do poisťovní
41 620 Poistné a príspevky do poisťovní 9 486 9 843 10 610 10 610 10 000 11 181 11 181 11 181
41 620 Poistné a príspevky do poisťovní - Projekt MŠ 807

631 Cestovné náhrady
41 631 001 Cestovné MŠ 3 100 100 100 100 100

632 Energie
41 632 001 Energie MŠ 3 020 2 195 2 500 2 000 2 000 2 500 2 500 2 500
41 632 002 Vodné 112 65 200 200 200 200 200 200
41 632 003 Poštovné 20 15 100 100 100 100 100 100
41 632 004 Komunikačná infraštruktúra 137 145 150 150 150 150 150 150
41 632 005 Telekomunikačné služby 117 115 150 150 150 150 150 150

633 Materiál
41 633 001 Interiérové vybavenie MŠ 557 122 500 500 150 1 000 1 000 1 000
41 633 002 Výpočtová technika 550 500 500 500

111 633 004 Prevádzkové stroje 350 350 150 1 000 1 000 1 000
72g,41 633 004 Prevádzkové stroje - z poplatkov 151 151

41 633 006 Všeobecný materiál MŠ 367 409 300 300 1 000 1 000 1 000
111 633 006 Všeobecný materiál MŠ - dotácia na predšk.deti 435 695 600 1 948 1 948 1 000 1 000 1 000
71 633 006 Všeobecný materiál MŠ - zo sponzorského daru 100

72g,41 633 006 Všeobecný materiál - z poplatkov rodičov 240 296 300 300 300 250 250 250
111 633 006 Hygienické potreby - dotácia Špecifiká - nenormatívne FP 160 160
41 633 006 Materiál - údržba vo vl.réžii 1 481 1 000 1 500 1 500 1 500
41 633 009 Knihy, časopisy, noviny, školské pomôcky 99 88 300 300 300 300 300 300

111 633 009 Školské pomôcky - dotácia predškoláci 534 119 500 500 500 500 500
111 633 009 Školské pomôcky - RP Múdre hranie - nenormatívne FP 500 500
41 633 010 Pracovné odevy, prac. obuv, prac. pomôcky 35 52 100 100 100 200 200 200

635 Rutinná a štandardná údržba
41 635 006 Udržba MŠ 394 203 3 000 1 000 1 000 3 000 3 000 3 000

636 Nájomné
41 636 001 Nájomné za pozemok - ČOV 105 108 200 200 200 200 200 200

637 Služby
41 637 001 Školenie, kurzy, semináre MŠ 100 100 100 500 500 500
41 637 004 Všeobecné služby - odvoz odpadov,revízie ... 252 209 600 600 600

111 637 004 Všeobecné služby - dotácia pre predškolákov 48
72g,41 637 004 Všeobecné služby - z poplatkov 34 100 100 100

41 637 005 Špeciálne služby - projekt Rekonštrukcia MŠ 1 700
41 637 014 Stravovanie (55% prísp.zam-teľ) 998 944 1 200 1 000 900 1 200 1 200 1 200
41 637 015 Poistné MŠ 23 24 50 50 50 50 50 50
41 637 015 Poistné - budova MŠ 251 251 260 260 260 260 260 260
41 637 016 Prídel do SF 311 300 600 463 463 600 600 600

642 Transfery jednotlivcovi a neziskovým PO
41 642 015 Nemocenské dávky MŠ 168

SPOLU 46 350 44 504 50 591 52 194 50 382 57 962 57 962 57 962
Zdroj Kategória 600

111 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania ZŠ 62 054 77 235 71 298 71 388 71 388 70 526 70 526 70 526

41,3AC1,3AC2 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania - Asistent učiteľa 7 692 7 692 6 920 5 025 5 025 projekt Úspešnejší v škole
41,3AC1,3AC2,1AC3 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania - Asistent učiteľa 1 798 1 798 8 296 projekt NP PoPII

111 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania - Asistent učiteľa 2 108 2 108 4 216 AU SZP - nenormatívne FP
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania ZŠ/SZP 720 500 500 nenormatívne FP

111 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania ZŠ/Letná škola 330 500 500 nenormatívne FP
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania ZŠ/Spolu múdrejší 4 200 4 200 nenormatívne FP

111 620 Poistné a príspevky do poisťovní
620 Poistné a príspevky do poisťovní ZŠ 22 973 28 542 25 894 26 138 26 138 25 894 25 894 25 894

41,3AC1,3AC2 620 Poistné a príspevky do poisťovní - Asistent učiteľa 2 688 2 804 2 418 1 756 1 756 projekt Úspešnejší v škole
41,3AC1,3AC2 620 Poistné a príspevky do poisťovní - Asistent učiteľa 628 628 2 904 projekt NP PoPII

111 620 Poistné a príspevky do poisťovní - Asistent učiteľa 737 737 1 474 AU SZP - nenormatívne FP
620 Poistné a príspevky do poisťovní ZŠ/SZP
620 Poistné a príspevky do poisťovní ZŠ/Letná škola 175 175

631 Cestovné náhrady
631 001 Cestovné   

632 Energie

Klasifikácia: 09 1 1 1  Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou

Klasifikácia: 09 1 2 1  Primárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou

Strana 7 z 12 Výdavky



111, 131 632 001 Energie (elektrina, teplo) 4 213 4 515 2 000 2 772 2 772 2 000 2 000 2 000
632 002 Vodné, stočné 227 227 300 256 256 300 300 300
632 003 Poštovné 26 58 50 50 50 50 50 50
632 005 Telekomunikačné služby 306 342 350 266 266 270 270 270

633 Materiál
111, 131 633 001 Interiérové vybavenie 67

633 001 Interiérové vybavenie SZP 963
633 002 Výpočtová technika ZŠ 692
633 002 Výpočtová technika ZŠ - Špecifiká digit.-nenormatívne FP 461 461
633 002 Výpočtová technika SZP 435 300 300 300
633 004 Prevádzkové stroje a zariadenia 100 100 100 100 100 100
633 004 Prevádzkové zariadenia ZŠ - Špecifiká - nenormatívne FP 200 200
633 004 Prevádzkové zariadenia SZP 134 134 200 200 200
633 006 Všeobecný materiál ZŠ 423 348 71 292 292 200 200 200
633 006 Všeobecný materiál - pandémia ZŠ 600 75 75
633 006 Všeobecný materiál ZŠ/Letná škola 55 200 200

71 633 006 Všeobecný materiál - chodník ZŠ/Sponzorský dar 1 000
633 006 Všeobecný materiál SZP 732 398 1 000 409 409 600 600 600
633 006 Všeobecný materiál Vzdelávacie poukazy 23 148 342 342 500 500 500
633 006 Všeobecný materiál - údržba vo vl. Réžii 200 200 100 100 100
633 009 Knihy, učebnice ZŠ 20 50 100 100 100 100 100
633 009 Knihy, učebnice SZP 272 353 440 440 300 300 300
633 009 Knihy, učebnice Vzdelávacie poukazy 92 25 25
633 009 Knihy, učebnice - dotácia Učebnice 226 644 570 570

634 Dopravné
111 643 004 Prepravné ZŠ/Letná škola 286 286
111 643 004 Prepravné SZP 265 320 320 300 300 300

635 Rutinná a štandardná údržba
111 635 002 Údržba ZŠ - výpočtová technika 200

635 006 Údržba ZŠ  205 191
635 009 Údržba ZŠ - softvér 184 139 139 150 150 150

111 637 Služby
637 001 Školenie,kurzy ZŠ 50 510 510 200 200 200
637 003 Propagácia SZP 133 133
637 004 Všeobecné služby ZŠ 258 591 600 580 580 300 300 300
637 004 Všeobecné služby ZŠ/Letná škola 39 39
637 004 Všeobecné služby SZP 880 329 1 000 164 164 300 300 300
637 004 Všeobecné služby Vzdelávacie poukazy 1 005 1 030 1 000 702 702 500 500 500

3AC1,3AC2 637 004 Všeobecné služby Asistent učiteľa - refundácia 1 644 1 644
637 007 Cestovné náhrady SZP 54

41 637 011 Štúdie, posudky ZŠ (energet.audit) 2 460 2 460
637 012 Poplatky 155 240 240 284 284 290 290 290
637 014 Stravovanie 1 805 2 105 2 000 2 032 2 032 2 000 2 000 2 000
637 015 Poistenie  210 211 210 210 210 220 220 220
637 016 Prídel do SF 787 952 787 787 787 800 800 800
637 027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru
637 027 Odmeny zamestnancov mimo PP 500 500 500 500 500
637 037 Vratky  - Škola v prírode 2 500
637 037 Vratky - Učebnice 1 004

642 Transfery jednotlivcovi a neziskovým PO
111 642 013 Bežné transfery na odchodné

642 015 Nemocenské dávky ZŠ 180 354 730 730

SPOLU 109 537 136 293 116 338 133 365 133 365 123 890 107 000 107 000
Zdroj Kategória 600

41 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania ŠKD 14 153 14 997 16 728 16 728 16 000 16 728 16 728 16 728

41 620 Poistné a príspevky do poisťovní
620 Poistné a príspevky do poisťovní 5 197 5 510 6 324 6 304 5 600 6 304 6 304 6 304

633 Materiál
41 633 001 Interiérové vybavenie ŠKD 193 193 193
41 633 002 Výpočtová technika ŠKD
41 633 006 Všeobecný materiál ŠKD 3 200 200 200 200 200

41,72g 633 006 Všeobecný materiál - z poplatkov 323 536 400 400 400 400 400 400
633 009 Knihy, učebnice ŠKD 200 200 200

635 Rutinná a štandardná údržba
41 635 006 Údržba ŠKD 500 500 500 1 000 1 000 1 000

637 Služby
72g,41 637 004 Všeobecné služby

41 637 007 Cestovné náhrady ŠKD 9

Klasifikácia: 09 5 0  Školský klub detí

Strana 8 z 12 Výdavky



41 637 014 Stravovanie 467 461 560 450 450 650 650 650
41 637 016 Prídel do SF 165 173 220 150 150 220 220 220

642 Transfery jednotlivcovi a neziskovým PO
642 015 Nemocenské dávky ŠKD 117

SPOLU 20 430 21 680 24 732 24 732 23 300 25 895 25 895 25 895
Zdroj Kategória 600

41 610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania ŠJ 12 959 12 032 14 716 14 716 12 600 14 716 14 716 14 716

41 620 Poistné a príspevky do poisťovní
620 Poistné a príspevky do poisťovní 4 977 4 331 5 591 5 591 4 550 5 591 5 591 5 591

41, 72f 631 Cestovné náhrady
631 001 Cestovné   38 50 50 50

41,71,72f 632 Energie
632 001 Energia ŠJ 3 020 2 195 2 200 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000
632 002 Vodné 70 65 200 200 200 100 100 100
632 003 Poštovné 28 74 50 50
632 004 Komunikačná infraštruktúra 137 145 150 150 150 150 150 150
632 005 Telekomunikačné služby 175 115 150 150 150 150 150 150

41, 72f 633 Materiál
633 001 Interiérové vybavenie ŠJ 1 276 232
633 002 Výpočtová technika 57
633 004 Prevádzkové zariadenia ŠJ 99 500 1 178 946

111 633 004 Prevádzkové zariadenia ŠJ - RP Zlepšenie vybavenia ŠJ 1 000 1 000 nenormatívne FP
633 006 Všeobecný materiál 790 455 1 000 1 000 1 000 500 500 500
633 006 Materiál - údržba vo vl.réžii
633 009 Knihy, časopisy ŠJ - réžia 148 98 100 150 150
633 010 Prac. odevy, obuv a prac. pomôcky ŠJ - réžia 71 45 100 150 150 100 100 100

72f 633 011 Potraviny v ŠJ (stravné) 4 504 2 949 5 000 5 193 5 193 4 000 4 000 4 000
72a 633 011 Potraviny v ŠJ - darovacia zmluva Školské ovocie 21 142 142

633 018 Licencie 65 65 150 150 150

41, 72f 635 Rutinná a štandardná údržba
635 004 Údržba ŠJ - prevádzkové stroje 199 200 300 300
635 006 Údržba ŠJ 3 461 500 1 000
635 009 Údržba softvéru 41 15 150 236 236 50 50 50

41, 72f 637 Služby
637 001 Školenia, porady, kurzy 20
637 004 Všeobecné služby-odpady, revízie, ... 716 440 750 750 750
637 014 Stravovanie 975 829 850 850 400 837 837 837
637 015 Poistné
637 016 Prídel do SF 160 137 220 220 220 200 200 200
637 027 Odmeny zamestnancov mimo PP 350 350
637 037 Vratky preddavkov stravného a réžie

41 642 Transfery jednotlivcovi a neziskovým PO
642 013 Odchodné 1 257
642 015 Nemocenské dávky 86 68

SPOLU 34 974 24 433 32 577 35 577 30 970 28 394 28 394 28 394
211 291 226 910 224 238 245 869 238 017 236 141 219 251 219 251

Zdroj Kategória 600

633 Materiál
41 633 006 Všeobecný materiál - spoločenské akcie - seniori 635 389 1 000 1 000 1 000 1 000

637 Služby
41 637 002 Podujatia - seniori 1 000 500 1 000 1 000 1 000

637 004 Všeobecné služby-spoločenské akcie - seniori 914 1 000

SPOLU 1 549 389 2 000 1 000 500 2 000 2 000 2 000
Zdroj Kategória 600

637 Služby
41 637 004 Pohrebné náklady

642 Transfery jednotlivcovi a neziskovým PO
642 014 Pohrebné - návratná sociálna výpomoc 200

SPOLU 200 0 0 0 0 0 0 0

Klasifikácia: 10 2 0   Staroba - dôchodcovia

Klasifikácia: 09 6 0 1  Školská jedáleň pri MŠ

SPOLU 09

Oddiel 10  SOCIÁLNE ZABEZPEČENIE

Klasifikácia: 10 3 0   Pozostalí - pohrebné

Strana 9 z 12 Výdavky



Zdroj Kategória 600

111 633 Materiál
633 006 Všeobecný materiál - dotácia Školské pomôcky HN 199 199 315 315
633 006 Všeobecný materiál - dotácia na stravu 116 175 660 660 500 500 500
633 009 Knihy, učebnice - dotácia Školské pomôcky HN 266 133
633 011 Potraviny v ŠJ - dotácia na stravu 5 580 4 724 5 888 5 888 4 400 4 400 4 400

111 637 Služby
637 014 Strava - dotácia hmotná núdza, dotácia na stravu

131J,111 637 037 Vratky - Strava v hmotnej núdzi, dotácia na stravu 1 474 5 146 5 146
111 637 037 Vratky - Školské pomôcky HN 33 33
41 641 Transfery právnickým osobám

641 009 Bežné transfery - CVČ 38 13 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

111 642 Transfery jednotlivcovi a neziskovým PO
642 014 Bežné transfery - Rodinné prídavky 3 330 3 660 2 000 5 246 5 246 3 500 3 500 3 500osobitný príjemca
642 014 Bežné transfery - Rodičovský príspevok 5 285 5 571 6 229 6 229 osobitný príjemca
642 014 Bežné transfery - Pomoc v hmotnej núdzi osobitný príjemca
642 014 Bežné transfery - Dotácia na diétne stravovanie 80 198 200 200 100 100 100

SPOLU 14 893 16 147 3 000 24 717 24 717 9 400 9 400 9 400 0
Zdroj Kategória 600

610 Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania
1AC1, 1AC2, 41 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania KC 23 467 25 036 25 000 28 790 33 300 44 000
111,1AC1,1AC2 610 Mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania KC - soc.pomoc 1 144 1 000 1 000

620 Poistné a príspevky do poisťovní
1AC1, 1AC2, 41 620 Poistné a príspevky do poisťovní KC 8 197 8 750 8 764 10 034 11 730 15 600
111,1AC1,1AC2 620 Poistné a príspevky do poisťovní KC - soc.pomoc 400 350 350

631 Cestovné náhrady
1AC1, 1AC2, 41 631 001 Cestovné  KC 101 122 122

1AC1, 1AC2, 41632 Energie
632 001 El.energia - KC 2 486 3 591 2 500 2 500 2 900 2 806 2 500 2 500
632 002 Vodné - KC 84 77 50 50 50 50
632 003 Poštovné KC 43 81 56 56
632 004 Komunikačná infraštruktúra KC 132 156 150 145 145 150
632 005 Telekomunikačné služby KC, TSP 300 154 150 145 145 150

633 Materiál
41 633 003 Telekomunikačná technika KC 60
41 633 004 Prevádzkové prístroje KC

1AC1, 1AC2, 41 633 006 Všeobecný materiál KC 713 363 404 404 500

635 Rutinná a štandardná údržba
41 635 006 Údržba KC

635 009 Údržba softvéru 96

637 Služby
41 637 003 Propagácia, reklama a inzercia KC
41 637 004 Všeobecné služby KC 15 23 64 64
41 637 004 Špeciálne služby KC - energetický certifikát
41 637 012 Poplatky a odvody KC 8

1AC1, 1AC2, 41 637 014 Stravovanie KC 1 618 1 617 1 600 1 600 1 900 2 200
41 637 015 Poistné KC 509 509 510 504 504 504 504 504
41 637 016 Prídel do SF KC 279 322 300 400 400
41 637 017 Provízia (stravné lístky) 43 37 30 30 30
41 637 027 Odmeny na dohody mimo pracovného pomeru KC

642 Transfery jednotlivcovi a neziskovým PO
111 642 014 Bežné transfery - Dávky v hmotnej núdzi osobitný príjemca
41 642 015 Nemocenské dávky KC 300 300

SPOLU 37 997 42 354 39 054 46 094 53 460 66 360 3 004 3 004
54 639 58 890 44 054 71 811 78 677 77 760 14 404 14 404

435 940 458 166 450 853 534 021 545 893 510 460 417 920 417 920

Rozpočet 2019
skutočnosť

Rozpočet 2020
skutočnosť

Rozpočet 2022
návrh

Rozpočet 2023
návrh

Rozpočet 2024
návrh

POZNÁMKY

Rozpočet 2021
schválený                upravený                očakávaná
                          po poslednej zmene      skutočnosť

10/2021

Oddiel: 01 VŠEOBECNE VEREJNÉ SLUŽBY

Klasifikácia: 10 7 0   Sociálna pomoc občanom v hmotnej a sociálnej núdzi

SPOLU 10

Výdavky kapitálové

Bežné výdavky SPOLU

Klasifikácia: 10 4 0   Rodina a deti

Strana 10 z 12 Výdavky



Zdroj Kategória 700 Kapitálové výdavky

41 711 3 Nákup softvéru
41 713 001 Nákup interiérového vybavenia OcÚ
41 713 004 Prístroje, zariadenia OcÚ
41 716 Príprav. a projekt.dokumentácia - rekonštrukcia vykurovania 5 000 7 200 7 200
41 716 Prípr. a projekt. dokumentácia - projekty 318 2 000 6 000 6 000
46 717 002 Rekonštrukcia elektroinštalácií 15 000

SPOLU 0 0 5 000 22 518 7 200 2 000 6 000 6 000
0 0 5 000 22 518 7 200 2 000 6 000 6 000

Zdroj Kategória 700

41, 46 716 Prípravná a projektová dokumentácia - Požiarna zbrojnica
41 717 002 Rekonštrukcia a modernizácia PO - dotácia 30 000
46 717 002 Rekonštrukcia a modernizácia PO - spolufinancovanie 12 347

SPOLU 42 347 0 0 0 0 0 0 0

111, 41 718 005 Rozšírenie kamerového systému 15 250

SPOLU 15 250 0 0 0 0 0 0 0
57 596 0 0 0 0 0 0 0

Zdroj Kategória 700

1AA1,1AA2 717 002 Rekonštrukcia miestnych komunikácií - projekt 40 000 projekt
46 717 002 Rekonštrukcia miestnych komunikácií - spolufinancovanie 20 000

41, 46 717 002 Rekonštrukcia miestnych komunikácií - vlastné 400 500 500 0 40 000 vlastné opravy

SPOLU 400 0 500 500 0 100 000 0 0

3AA1,3AA2,13GE 713 006 Nákup komunikačnej infraštruktúry - WiFi pre Teba 15 000 15 000 0 15 000

SPOLU 0 0 15 000 15 000 0 15 000 0 0
400 0 15 500 15 500 0 115 000 0 0

Zdroj Kategória 700

41 719 001 Združené prostriedky-Mikroregión - kompostéry

SPOLU 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0

Zdroj Kategória 600

46 717 002 Rekonštrukcia autobusovvej zastávky, tržnice 5 000

SPOLU 0 0 0 0 0 5 000 0 0
0 0 0 0 0 5 000 0 0

Zdroj Kategória 700

46 717 002 Rekonštrukcia a modernizácia kultúrny dom (elektroinštalácie, ...) 15 000 0

SPOLU 0 0 15 000 0 0 0 0 0

41 711 003 Nákup softvéru - passport cintorína 1 500 1 500

SPOLU 0 0 0 1 500 1 500 0 0 0
0 0 15 000 1 500 1 500 0 0 0 0

Klasifikácia: 08 4 0  Náboženské a iné spoločenské služby

Klasifikácia: 01 1 1 Výkonné a zákonodarné orgány

Klasifikácia: 08 2 0  Kultúrne služby

SPOLU 08

SPOLU 06

Klasifikácia: 06 2 0  Rozvoj obci

Klasifikácia: 05 1 0   Nakladanie s odpadmi

SPOLU 05

Klasifikácia: 03 2 0  Ochrana pred požiarmi

Klasifikácia: 04 5 1  Cestná doprava

SPOLU 04

SPOLU 03

Oddiel: 06 BÝVANIE A OBČIANSKA VYBAVENOS Ť

Oddiel: 08  REKREÁCIA, KULTÚRA A NÁBOŽENSTVO

Oddiel: 05 OCHRANA ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA

Klasifikácia: 04 6 0  Komuunikácia

Klasifikácia: 03 6 0  Verejný poriadok a bezpečnosť

Oddiel: 04 EKONOMICKÁ OBLAS Ť

SPOLU 01

 Oddiel: 03 VEREJNÝ PORIADOK A BEZPEČNOSŤ

Strana 11 z 12 Výdavky



Zdroj Kategória 700

41 713 005 Nákup špeciálnych zariadení MŠ (detské ihrisko) 2 000 1 700
1AA1,1AA2 717 002 Rekonštrukcia a modernizácia MŠ - cudzie zdroje 226 822 projekt

46 717 002 Rekonštrukcia a modernizácia MŠ - vlastné zdroje 43 052 spolufinancovanie +RF

SPOLU 269 874 0 0 2 000 1 700 0 0 0

111, 41 713 004 Nákup prevádzkových zariadení ŠJ - RP Zlepšenie vybavenia ŠJ 2 479 2 479

SPOLU 0 0 0 2 479 2 479 0 0 0
269 874 0 0 4 479 4 179 0 0 0

327 870 0 35 500 43 997 12 879 122 000 6 000 6 000

Rozpočet 2019
skutočnosť

Rozpočet 2020
skutočnosť

Rozpočet 2022
návrh

Rozpočet 2023
návrh

Rozpočet 2024
návrh

POZNÁMKY

Zdroj Kategória 800

71 819 002 Vrátené finančné zábezpeky VO
111 819 005 Ostatné výdavkové finančné operácie IOMO 12 14

SPOLU 12 14 0 0 0 0 0 0
12 14 0 0 0 0 0 0

12 14 0 0 0 0 0 0

VÝDAVKY SPOLU 763 822 458 180 486 353 578 018 558 772 632 460 423 920 423 920

510 460

122 000

0
632 460
513 210
54 250

65 000

632 460
0

Klasifikácia: 09 1 1 1  Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou

Oddiel 09  VZDELÁVANIE

Klasifikácia: 09 6 0 1  Vedľajšie služby v rámci predprimárneho vzdelávania

SPOLU 01

Klasifikácia: 01 7 0  Transakcie verejného dlh

Bežné výdavky spolu 

Finančné operácie výdavkové SPOLU

Príjmy spolu 
Rozdiel

Kapitálové výdavky
Finančné operácie 

výdavkové
Výdavky spolu 

Príjmy bežné
Príjmy kapitálové

Finančné operácie
 príjmové

Rozpočet 2021
schválený                upravený                očakávaná
                          po poslednej zmene      skutočnosť

10/2021

Kapitálové výdavky SPOLU

Finančné operácie výdavkové

SPOLU 09

Strana 12 z 12 Výdavky



ROZPOČET NA ROKY 2022, 2023, 2024
REKAPITULÁCIA

ROZPOČET SUMARIZÁCIA
Rozpočet 2019

skutočnosť
Rozpočet 2020

skutočnosť
Schválený 

rozpočet 2021

Upravený 
rozpočet 2021 
(stav k 10/2021)

Očakávaná 
skutočnosť 

2021

Navrhovaný 
rozpočet  

2022

Navrhovaný 
rozpočet 2023

Navrhovaný 
rozpočet 2024

BEŽNÉ PRÍJMY 472 205 507 588 452 103 530 273 530 273 513 210 423 920 423 920
KAPITÁLOVÉ PRÍJMY 240 322 10 647 14 250 16 568 2 318 54 250 0 0
FINANČNÉ OPERÁCIE - PRÍJMOVÉ 76 849 5 883 20 000 31 176 26 180 65 000 0 0
BEŽNÉ VÝDAVKY z toho: 435 940 458 166 450 853 534 021 545 893 510 460 417 920 417 920
01 Všeobecné verejné služby 124 038 129 905 134 969 147 045 159 192 134 729 134 719 134 749
02 Obrana 0 3 377 100 18 770 18 770 0 0 0
03 Verejný poriadok a bezpečnosť 6 893 6 574 1 680 4 760 4 760 4 960 4 960 4 960
04 Ekonomická oblasť 6 638 3 433 7 400 8 164 9 197 13 780 5 300 5 300
05 Ochrana životného prostredia              17 382 15 743 19 762 20 586 21 332 21 620 21 420 21 576
06 Bývanie a občianska vybavenosť 1 780 2 479 2 950 3 816 3 816 3 800 3 636 3 450
08 Rekreácia, kultúra a náboženstvo 13 280 10 856 15 700 13 200 12 130 17 670 14 230 14 230
09 Vzdelávanie 211 291 226 910 224 238 245 869 238 017 236 141 219 251 219 251
10 Sociálne zabezpečenie 54 639 58 890 44 054 71 811 78 677 77 760 14 404 14 404

KAPITÁLOVÉ VÝDAVKY 327 870 0 35 500 43 997 12 879 122 000 6 000 6 000
FINANČNÉ OPERÁCIE 12 14 0 0 0 0 0 0
Výsledok hospodárenia -51 283 60 069 -20 000 -31 177 -26 180 -65 000 0 0
Výsledok hospodárenia so zapojením FO 25 553 65 938 0 0 0 0 0 0

Bežné príjmy
Bežné výdavky
Kapitálové príjmy
Kapitálové výdavky
Finančné operácie príjmové
Finančné operácie výdavkové
Výsledok hospodárenia celkom

Výsledok hospodárenia 2022

2 750

-67 750

65 000
0

Strana 1 SUMARIZÁCIA



ROZPOČET NA ROKY 2022, 2023, 2024
REKAPITULÁCIA

2022 2023 2024
510 460 417 920 417 920
122 000 6 000 6 000

0 0 0

632 460 423 920 423 920

513 210 423 920 423 920
54 250 0 0
65 000 0 0

632 460 423 920 423 920

0 0 0

V Litave, 16.11.2021 Vypracoval:  Ing. Katarína Vicianová Predkladá: Ľubica Tuhárska v.r.
Návrh zverejnený na úradnej tabuli obce dňa: 17.11.2021   starostka obce
Návrh zverejnený na webovej stránke obce dňa: 17.11.2021
Zvesené dňa: 02.12.2021

Rozpočet na rok 2022 schválený OZ dňa: 02.12.2021uznesenie č. 167/15/2021
Rozpočet na roky 2023, 2024 zobralo na vedomie OZ dňa: 02.12.2021uznesenie č. 168/15/2021

Schválený rozpočet zverejnený na úradnej tabuli dňa: 03.12.2021
Zvesené dňa: 18.12.2021

Rozpočtový rok

Príjmy spolu 

Rozdiel (príjmy - výdavky)

Bežné výdavky spolu 
Kapitálové výdavky

Finančné operácie výdavkové

Výdavky spolu 

Príjmy bežné
Príjmy - kapitálové

Finančné operácie príjmové

Strana 2 SUMARIZÁCIA


